PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS

DOCUMENTOS APRESENTADAS AO CONVITE Nº

003/2020 – PROCESSO Nº09/2020, VISANDO A

ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA

CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL PARA

APRESENTAÇÃO NO “CARNAVAL FEVER FEST

LUCÉLIA 2020”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DO

DIA 21 Á 25 DE FEVEREIRO DE 2020 DE ACORDO

COM TERMO DE REFERÊNCIA

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro de 2020

(dois mil e vinte), reuniram-se, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Lucélia, às 14:30 horas, os membros da Comissão Municipal de Licitação, deste

município e comarca de Lucélia, Estado de São Paulo, constituída pela Portaria

nº20 de 31 de janeiro de 2019, com a finalidade de receber, analisar e julgar os

documentos de habilitação e propostas apresentadas ao Convite nº 03/2020 –

Processo nº 009/2020, baseado no critério de menor preço global conforme Lei nº

8666, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e nas condições pré-

estabelecidas na Carta Convite.

Foram convidados pela Administração Municipal a participar da

presente licitação as empresas:

• Thiago Alexandre Matarucco Xavier 30748804811, CNPJ n°33.309.718/0001-
13;

• Vikn Eventos LTDA ME, CNPJ n° 24.977.708/0001-65;

• Ravena Walessa Souza Senra 35256051881, CNPJ n° 25.365986/0001-24;

Além de ser publicado no endereço eletrônico

WWW.lucélia.sp.gov.br e ficar afixado no local público de costume para possíveis

interessados.

Compareceu ao certame a empresa:

http://www.lucélia.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 2

• Thiago Alexandre Matarucco Xavier 30748804811, CNPJ n°33.309.718/0001-

13, neste ato representada por seu proprietário Thiago Alexandre Matarucco

Xavier, RG n°33.594407 SSP/SP, CPF n°307.488.048-11.

Não houve protocolos de envelopes junto ao Setor de

Licitação para o certame.

            Decidiu-se entre os membros desta comissão,

fundamentado no Disp.§7° do Art. N°22 da Lei n°8.666/93, considerando a

necessidade da divulgação com antecedência para a realização do evento, tendo

em vista que a contratação da banda é de suma importância na divulgação oficial

do evento Carnaval Fever Fest  de Lucélia 2020, opinamos pela  não repetição da

realização do certame devido aos prazos com relação a data de inicio da festa.

Os envelopes de documentos foram abertos pela

comissão de licitação que atestou que:

Por estarem com a documentação em conformidade

com o edital estando habilitada:

• Thiago Alexandre Matarucco Xavier 30748804811, CNPJ n°33.309.718/0001-
13

Dando sequência, foi aberto o envelope da proposta de

conformidade com do artigo n°45, §1° da Lei nº 8.666/93 e nas condições pré-

estabelecidas no Edital, sendo, portanto a empresa Thiago Alexandre Matarucco

Xavier 30748804811 vencedora do presente certame licitatório, tendo em vista os

preços ofertados são praticados pelo mercado atual, decisão esta por unanimidade

de votos.

O valor global ofertado para execução do referido objeto

do referente ao Convite nº 003/2020 – Processo nº 055/2020 é de R$ 44.000,00

(quarenta e quatro mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 3

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos

lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, segue por todos assinada

e por mim (________________________________), Luiz Antônio Pernomian,

Secretárioda Comissão de Licitação, subscrita em 02 (duas) vias teor e  forma.

José Roberto Cavallaro

Vice-Presidente

Thiago Alexandre Matarucco Xavier 30748804811

Thiago Alexandre Matarucco Xavier

Proprietário

Luiz Antônio Pernomian

Secretário

Leticia Tainá Ribeiro dos Santos

Membro